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Bentiaraq Ottosen  FM 2026/115-1 

Atassut 06. April 2026 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at der ved 

flyrejser til og fra Grønland serveres vand tappet i Grønland, herunder i samarbejde med 

relevante aktører såsom flyselskaber og Visit Greenland. 

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut) 

Fra Atassut finder vi forslaget meget interessant, men vi mener samtidig, at der skal være frihed for 

virksomhederne. Vandet i Grønland er rent og kan være et stærkt symbol på vores evne til 

selvforsyning. Det er vigtigt, at det udnyttes bedst muligt, men det er afgørende, om det realistisk 

kan gennemføres i praksis, herunder i forbindelse med servering i luftfarten. 

Hvis vi skal udtrykke Atassuts grundlæggende synspunkt, er det vigtigt at tydeliggøre følgende fem 

elementer: 

• Frihed  

• Ansvar  

• Åbenhed og samarbejde  

• Private virksomheder  

• Markedsføring  

Atassut mener, at private virksomheder skal have mulighed for at udvikle sig, og derfor er det vigtigt, 

at sådanne initiativer ikke gennemføres som påbud fra det offentlige. I stedet bør de ske gennem 

samarbejde og ved at skabe muligheder. 

Vand i Grønland er en stor potentiel ressource og en vigtig del af vores naturgrundlag. Derfor er det 

vigtigt, at det anvendes ansvarligt. Som eksempel kan anvendelse af grønlandsk vand i luftfarten 

fungere som markedsføring udadtil, hvor turister og besøgende får information om vores land. 

Dette kan have en positiv effekt på eksport og erhvervsudvikling. 

Atassut mener, at det er vigtigt, at Grønland er åbent udadtil, og at vi i vores eksport viser 

omverdenen, hvor rent vores vand er. Samtidig skal vi sikre, at vi beskytter vores kultur og natur og 

udviser respekt for dem. 
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Atassut lægger vægt på, at vi udnytter alle de styrker, der kan være med til at opbygge Grønlands 

egen kapacitet – fordi det er vigtigt, at vi udvikler muligheder, som vi kan bruge i vores 

markedsføring udadtil. Dette skal samtidig skabe nye økonomiske muligheder. 

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget og henviser det til behandling i Udvalget for Erhverv 

og Råstoffer. 

 


